UBND THÀNH PHỐ QUY NHƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 907/GDĐT-THCS
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023
trên địa bàn tỉnh Bình Định

Quy Nhơn, ngày 15 tháng 9 năm 2023

    Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 2370/SGDĐT-VP, ngày 14/9/2023 của  Sở Giáo dục và Đào
tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023
trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện
những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông về hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số
quốc gia năm 2023

- Tuyền truyền, phổ biến sâu rộng Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022
của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số 05-NQ/TU
ngày 20/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bình Định (XX) về chuyển đổi số tỉnh
Bình Định đến 2025, định hướng đến năm 2030 đến toàn thể công chức, viên chức, học
sinh, học viên, phụ huynh nhằm nâng cao nhận thức, vai trò, ý nghĩa và lợi ích của
chuyển đổi số;

- Lan truyền thông điệp Ngày Chuyển đổi số quốc gia Ngày 10.10 trên chuyên
mục trang Thông tin điện tử; các trang mạng xã hội Facebook, Zalo … của đơn vị.

2. Rà soát ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, dạy và học như quản lý
cơ sở dữ liệu vnEdu, Smas, IOC-vnEdu, iDesk, ….

3. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 tại
đơn vị với tinh thần chung là thiết thực, sáng tạo, tiết kiệm và hiệu quả, không phô
trương, hình thức.

4. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 15/9 - 15/10/2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Trưởng phòng, các Phó Trưởng phòng;
- Các Công chức phụ trách CM, VP;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lý Chiêu Hòa

		2023-09-18T16:59:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-19T08:01:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!